



Miljö- och energidepartementet

## Inrättande av en delegation för cirkulär ekonomi

### Regeringens beslut

Regeringen beslutar att en delegation för cirkulär ekonomi ska inrättas i syfte att nationellt och regionalt stärka samhällets omställning till en resurseffektiv, cirkulär och biobaserad ekonomi. Delegationen är ett rådgivande organ till regeringen med placering hos Tillväxtverket. Delegationen fattar och ansvarar för sina egna beslut.

Delegationen har till uppgift att utgöra en plattform, ett kunskapscentrum och en samordnande kraft för omställningen. Delegationen ska även i samverkan med relevanta aktörer identifiera hinder för omställningen och fungera som en katalysator. Syftet är både att minska miljö- och klimatpåverkan och stärka förutsättningarna för svenskt näringsliv på framtida globala marknader. Därigenom förväntas ett innovativt, konkurrenskraftigt och hållbart näringsliv på nationell och regional nivå uppnås.

Delegationen har till uppgift att utarbeta en strategi för arbetet med en cirkulär ekonomi. Hur delegationen arbetar för att genomföra strategin ska senast den 1 mars varje år, med början 2019, redovisas till regeringen (Miljö- och energidepartementet med kopia till Näringsdepartementet). Redovisningen ska även innehålla förslag till kostnadseffektiva åtgärder som regeringen kan vidta. Delegationen ska senast den 1 mars 2021 redovisa hur delegationens arbete har fungerat och vid behov lämna förslag till förändringar.

## Bakgrund

I budgetpropositionen för 2018 (2017/18:1) aviserade regeringen att en delegation för cirkulär ekonomi skulle inrättas. Förslaget har sin bakgrund i betänkandet "Från värdekedja till värdecykel – så får Sverige en mer cirkulär ekonomi" (SOU 2017:22).

Det är nödvändigt att ställa om till en cirkulär och biobaserad ekonomi som kan bidra till de nationella miljömålen, kan stärka svensk konkurrenskraft och öka Sveriges bidrag till global hållbarhet. Denna omställning kräver innovation och åtgärder hos olika aktörer, på olika nivåer och inom olika sakområden och måste utgå från ett livscykelperspektiv. För en omställning behövs även revidering och utveckling av styrmedel, utbildning och en infrastruktur som kan stödja och underlätta för företag och hushåll samt andra aktörer att bidra till en cirkulär ekonomi.

En medveten och strategisk satsning på cirkulär och biobaserad ekonomi minskar det ekologiska fotavtrycket från den svenska ekonomin. Genom att främja cirkulära och hållbara innovationer kan Sverige också förstärka bidraget till genomförandet av Agenda 2030.

## Närmare om uppdraget

Delegationen för cirkulär ekonomi är ett rådgivande organ som ska bestå av en ordförande, en vice ordförande och högst tio övriga ledamöter, som tillsätts av regeringen i särskild ordning.

Delegationen har följande uppgifter:

- Utarbeta en strategi för delegationens arbete med en omställning till en cirkulär och biobaserad ekonomi. Den ska inkludera hur omställningen kan stimuleras på olika nivåer i samhället. Delegationen ska i sitt arbete bl.a. utgå från betänkandet om cirkulär ekonomi (SOU 2017:22).
- Vara en kontaktpunkt mellan relevanta aktörer i syfte att underlätta arbetet och skapa synergier.
- Identifiera hinder och motverkande styrmedel, behov av utbildning, information samt ge råd och föreslå kostnadseffektiva åtgärder till regeringen.
- Utgöra ett kunskapscentrum och svara för omvärldsbevakning genom att samla goda exempel och information om pågående

betydande initiativ samt underlätta en effektiv samverkan mellan dessa.

- Utse en referensgrupp med relevanta aktörer som med sin sakkunskap och erfarenhet ska stödja delegationens arbete. Delegationens ordförande sammankallar referensgruppen.

Utdrag till

Justitiedepartementet (L2)

Utrikesdepartementet (HI HH, HI IM)

Finansdepartementet (BA enhet 2, OFA KO, OFA SFÖ, OFA ESA)

Utbildningsdepartementet (AI)

Miljö- och energidepartementet (KE, KL)

Näringsdepartementet (NV FÖF, NV KSR, NV JM, NV SK, NV SUN, NV

FJR, ISB IFK, HT FF, HT HL, HT RTS, BT PBB, BT MRT, KLS)

Naturvårdsverket

Statens energimyndighet

✕ Tillväxtverket

Vinnova

Länsstyrelserna

Landstingen

Samverkansorganen

Utdragets överensstämmelse med originalet intygas.

82

